**30** Et factum est, dum recumberet cum eis, accepit panem, et benedixit, ac fregit, et porrigebat illis.<sup>††</sup>

**31** Et aperti sunt oculi eorum, et cognoverunt eum: et ipse evanuit ex oculis eorum.<sup>‡‡</sup>

**32** Et dixerunt ad invicem: Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur in via, et aperiret nobis Scripturas?<sup>§§</sup>

**33** Et surgentes eadem hora regressi sunt in Jerusalem: et invenerunt congregatos undecim, et eos qui cum illis erant,

**34** dicentes: Quod surrexit Dominus vere, et

<sup>††</sup> **24:30 Fregit**, etc. Quem in expositione Scripturæ non cognoverunt, in fractione panis neverunt, quia non auditores legis, sed factores justificabuntur, et veritas melius operando quam audiendo intelligitur.   <sup>‡‡</sup> **24:31 Aperti sunt**, etc. Subtrahitur carnalibus oculis species infirmitatis, ut mentibus incipiat apparere gloria resurrectionis.   <sup>§§</sup> **24:32 Et dixerunt**, etc. Mystice: Ideo in Christo illis ostensa est alia effigies, ne eum nisi in fractione panis cognoscerent, ut omnes intelligent se Christum non agnoscere, nisi fiant participes corporis ejus, id est Ecclesiæ, cuius unitatem commendat Apostolus in sacramento panis, dicens: **Unus panis, unum corpus multi sumus** I Cor. 10.. Cum ergo panem benedictum porrigit, aperiuntur oculi ut eum cognoscant, et removetur impedimentum quod a Satana in oculis erat, ne agnosceretur Jesus. Et hoc impedimentum permittit inesse Dominus donec ad sacramentum panis veniatur. Sed participata unitate corporis, aufertur impedimentum inimici, ut possit Christus agnosci. **Ardens.**   GREG. Exaudito sermone, cor prius torpore incredulitatis et timoris frigidum igne sancti Spiritus est accensum, ut jam superno desiderio ardeat, et ad credendam veritatem se extendat. Quot præceptis instruitur homo, quasi tot facibus inflammatur.

apparuit Simoni.\*\*\*

<sup>35</sup> Et ipsi narrabant quæ gesta erant in via, et quomodo cognoverunt eum in fractione panis.

<sup>36</sup> Dum autem hæc loquuntur, stetit Jesus in medio eorum, et dicit eis: Pax vobis: ego sum, nolite timere.†††

<sup>37</sup> Conturbati vero et conterriti, existimabant se spiritum videre.‡‡‡

<sup>38</sup> Et dixit eis: Quid turbati estis, et cogitationes ascendunt in corda vestra?

<sup>39</sup> videte manus meas, et pedes, quia ego ipse sum; palpate et videte, quia spiritus carnem et

\*\*\* **24:34 Surrexit Dominus.** Jam fama erat quod resurrexerat Jesus ab illis mulieribus facta, et a Simone Petro cui apparuerat, hæc loquentes invenerant isti duo, sed et ipsi prius audierant quod resurrexerat, sed timuerunt dicere in via quando tantummodo angelos dixerunt visos mulieribus. Ignorantes enim eum cum quo loquebantur, poterant timere ne inciderent in manus Judæorum, si quid passim dicerent de Christi resurrectione. ††† **24:36 Stetit Jesus,** etc. Hæc ostensio est illa, de qua Joannes ait Joan. 20.: